
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0051/2019 DE 29 DE MARÇO DE 2019 

 
Designa servidores para CEIC para o curso 

técnico em Automação Industrial integrado 

ao Ensino Médio 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, e Portaria n.º 652, de 15 de fevereiro de 2017, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os servidores, abaixo, para comporem a Comissão de 

Elaboração e Implementação de Projetos Pedagógicos de Cursos da Educação Básica (CEIC), 

considerando a Instrução Normativa n.º 03, de 4 de maio de 2015, para o curso técnico em 

Automação Industrial integrado ao Ensino Médio, do câmpus São José dos Campos, 

conforme segue: 

 

  - André Luiz Mendes Moura – formação profissional – presidente: 

  - Diana Damasceno Barreto Valeriano – formação geral; 

  - Fernando Henrique Gomes de Souza – formação profissional;  

  - Flavia Ruchdeschel D’Ávila – formação geral; 

  - Isabelita Maria Crosariol – formação geral; 

  - Marcos Natanael Faria Ribeiro – representante da Coordenadoria de Extensão; 

  - Matheus Mascarenhas – representante da Coordenadoria de Pesquisa; e 

  - Patrícia Rodrigues Sanches – pedagoga 

 

   Art. 2.º Esta portaria tem validade até o dia 31 de dezembro de 2019. 

   Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                   FERNANDO HENRIQUE GOMES DE SOUZA 

 

Publicado em 

29/MARÇO/2019 


